
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
ŽUPAN – PRESIDENTE 
 
KLASA/CLASSE: 334-01/23-02/05 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 01. prosinca 2023. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Čakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: ODLUKA o visini turističke pristojbe po osobi i noćenju i visini godišnjeg 

paušalnog iznosa turističke pristojbe za općina i gradove na području 
Istarske županije za 2025. godinu 

 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), župan Istarske 
županije dana 01. prosinca 2023. godine, donosi  
 

 

ZAKLJUČAK 

 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o visini turističke pristojbe po osobi i noćenju 

i visini godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe za općine i gradove na području 
Istarske županije za 2025. godinu 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Nada Prodan 

Mraković, pročelnica Upravnog odjela za turizam Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

ŽUPAN 
Boris Miletić 

 
 



 

 

Temeljem Zakona o turističkoj pristojbi („Narodne novine“, br. 52/19, 32/20 i 42/20), čl. 1. stavka 
2. Pravilnika o najnižem i najvišem iznosu turističke pristojbe („Narodne novine“, br. 71/19) i  
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 4/13, 
16/16, 1/17, 2/17 i 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana __________ godine, donosi 
 

ODLUKU 
o visini turističke pristojbe po osobi i noćenju i visini godišnjeg paušalnog iznosa 

turističke pristojbe za općine i gradove na području Istarske županije za 2025. godinu 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom određuje se, visina turističke pristojbe po osobi i noćenju, visina 

godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe kojeg plaćaju osobe koje pružaju ugostiteljske 
usluge u domaćinstvu ili na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu te visina godišnjeg 
paušalnog iznosa turističke pristojbe kojeg plaća vlasnik kuće, apartmana ili stana za odmor za 
sebe i članove uže obitelji. 
 

Članak 2. 
 

Iznosi turističke pristojbe za gradove i općine na području Istarske županije za 2025. 
godinu prikazani su u tabličnom prikazu koji se nalazi u prilogu ove odluke i čini njezin sastavni 
dio. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske 
županije" te će se objaviti na mrežnim stranicama Istarske županije, a provoditi će se od 01. 
siječnja do 31. prosinca 2025. godine. 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
 

Predsjednica 
Sandra Čakić Kuhar 

Dostaviti: 
 

1. Županu Istarske županije 

2. Upravnom odjelu za turizam Istarske županije 

3. Ministarstvu turizma i sporta Republike Hrvatske 

4. Hrvatskoj turističkoj zajednici 
5. Turističkoj zajednici Istarske županije 

6. Lokalnim Turističkim zajednicama na području Istarske županije 

7. Općinama i Gradovima Istarske županije  
8. Objava 

9. Pismohrana, ovdje. 



 

 

IZNOS 
TURISTIČKE 
PRISTOJBE u 
Istarskoj županiji 
2025. godine  
(u Eurima) 

SMJEŠTAJNI 
OBJEKT U KOJEM 

SE OBAVLJA 
UGOSTITELJSKA 

DJELATNOST                                

SMJEŠTAJNI 
OBJEKT IZ 

SKUPINE KAMPOVI                                 

UGOSTITELJSKE USLUGE U DOMAĆINSTVU  
ILI NA OBITELJSKOM POLJOPRIVREDNOM  

GOSPODARSTVU 

IZNOS TURISTIČKE 
PRISTOJBE                                               

u godišnjem paušalnom 
iznosu za sebe i članove uže 

obitelji** 
Po osobi Po krevetu Za svaku smještajnu jedinicu 

Grad / Općina - 
Razdoblje 

Od 1. 
travnja 
do 30. 
rujna  

Ostalo 
razdoblje 

Od 1. 
travnja 
do 30. 
rujna  

Ostalo 
razdoblje 

Smještaj u 
domaćinstvu 

Smještaj 
na OPG-u          

Smještaj u 
domaćinstvu u kampu 
i u objektu vrste kamp 

odmorište* 

Smještaj na OPG 
-u u kampu i u 
objektu vrste  

kamp odmorište 

Prvi 
član 

Drugi 
član 

Svaki 
slijedeći 

član 

Grad Buje 1,60 1,00 1,50 1,00 60,00 34,00 80,00 40,00 33,00 33,00 13,00 

Grad Buzet 2,00 1,10 1,30 0,80 60,00 40,00 75,00 40,00 10,00 10,00 5,00 

Grad Labin 1,60 1,10 1,30 0,80 70,00 26,55 66,37 33,19 33,00 33,00 13,00 

Grad Novigrad 1,60 1,00 1,50 1,00 60,00 34,00 80,00 40,00 33,00 33,00 13,00 

Grad Pazin 1,50 1,00 1,40 1,00 60,00 35,00 70,00 35,00 15,00 15,00 7,00 

Grad Poreč 1,60 1,10 1,30 0,80 70,00 40,00 70,00 50,00 33,00 33,00 13,00 

Grad Pula 1,60 1,10 1,40 1,00 70,00 34,00 80,00 40,00 33,00 33,00 13,00 

Grad Rovinj 1,60 1,10 1,30 0,80 70,00 40,00 70,00 40,00 33,00 33,00 13,00 

Grad Umag 1,60 1,10 1,30 0,80 70,00 35,00 70,00 35,00 33,00 33,00 13,00 

Grad Vodnjan 1,50 1,00 1,50 1,00 60,00 60,00 80,00 40,00 30,00 30,00 13,00 

Općina Bale 1,60 1,10 1,30 0,80 65,00 55,00 80,00 60,00 30,00 30,00 13,00 

Općina Barban 1,60 1,00 1,50 1,00 60,00 26,60 66,40 33,20 8,00 8,00 3,50 

Općina Brtonigla 1,60 1,10 1,30 0,80 60,00 60,00 66,37 60,00 33,00 33,00 13,00 

Općina Cerovlje 1,50 1,00 1,40 1,00 60,00 35,00 70,00 35,00 15,00 15,00 7,00 

Općina Fažana 1,60 1,00 1,50 1,00 60,00 34,00 80,00 40,00 30,00 30,00 13,00 

Općina Funtana 1,60 1,10 1,30 0,80 70,00 40,00 100,00 50,00 33,00 33,00 13,00 

Općina Gračišće 1,50 1,00 1,40 1,00 60,00 35,00 70,00 35,00 15,00 15,00 7,00 

Općina Grožnjan 1,60 1,10 1,30 0,80 60,00 60,00 66,37 60,00 33,00 33,00 13,00 

Općina Kanfanar 1,60 1,10 1,30 0,80 60,00 55,00 80,00 60,00 30,00 30,00 13,00 



 

Općina Karojba 1,50 1,00 1,40 1,00 60,00 35,00 70,00 35,00 15,00 15,00 7,00 

Općina Kaštelir-
Labinci 

1,99 1,00 1,99 1,00 100,00 
66,36 

70,00 50,00 33,00 33,00 13,00 

Općina Kršan 1,60 1,10 1,30 0,80 60,00 50,00 70,00 60,00 30,00 30,00 13,00 

Općina Lanišće  1,33 0,93 1,07 0,67 46,46 26,55 66,37 33,19 7,97 7,97 3,32 

Općina Ližnjan 1,50 1,00 1,50 1,00 60,00 35,00 80,00 40,00 30,00 30,00 13,00 

Općina Lupoglav 1,50 1,00 1,40 1,00 60,00 35,00 70,00 35,00 15,00 15,00 7,00 

Općina Marčana 1,60 1,00 1,50 1,00 60,00 34,00 80,00 40,00 33,00 33,00 13,00 

Općina Medulin 1,60 1,10 1,40 1,00 70,00 34,00 80,00 40,00 33,00 33,00 13,00 

Općina Motovun 1,60 1,00 1,50 1,00 60,00 35,00 70,00 35,00 15,00 15,00 7,00 

Općina Oprtalj 1,60 1,10 1,30 0,80 60,00 35,00 70,00 35,00 8,00 8,00 3,35 

Općina Pićan 1,50 1,00 1,40 1,00 60,00 35,00 70,00 35,00 15,00 15,00 7,00 

Općina Raša 1,60 1,10 1,30 0,80 70,00 26,55 66,37 33,19 33,00 33,00 13,00 

Općina Sveta 
Nedelja 

1,60 1,10 1,30 0,80 70,00 60,00 66,37 33,19 33,00 33,00 13,00 

Općina Sveti Lovreč 1,50 1,00 1,40 1,00 60,00 35,00 70,00 35,00 15,00 15,00 7,00 

Općina Sveti Petar 
u Šumi 

1,50 1,00 1,40 1,00 60,00 35,00 70,00 35,00 15,00 15,00 7,00 

Općina 
Svetvinčenat 

1,50 1,10 1,30 0,80 60,00 40,00 70,00 50,00 20,00 20,00 10,00 

Općina Tar-Vabriga 1,60 1,10 1,60 0,80 70,00 40,00 100,00 50,00 33,00 33,00 13,00 

Općina Tinjan 1,50 1,00 1,40 1,00 60,00 35,00 70,00 35,00 15,00 15,00 7,00 

Općina Višnjan 2,00 1,50 1,50 1,00 100,00 66,36 120,00 66,36 33,00 33,00 13,00 

Općina Vižinada 1,60 1,10 1,30 0,80 55,00 32,00 80,00 40,00 20,00 20,00 10,00 

Općina Vrsar 1,60 1,10 1,60 0,80 60,00 34,00 80,00 40,00 33,00 33,00 13,00 

Općina Žminj 1,99 1,10 1,30 0,80 100,00 55,00 70,00 50,00 30,00 30,00 13,00 

* Kapacitet, odnosno broj gostiju u objektu vrste kamp odmorište i kamp odmorište – robinzonski smještaj, određuje se prema broju gostiju koji mogu sigurno u njemu boraviti, ali do najviše deset smještajnih 
jedinica, odnosno 30 gostiju istodobno, u koje se ne ubrajaju djeca do 12 godina starosti, a koji kapacitet je utvrđen rješenjem nadležnog ureda o odobrenju za pružanje ugostiteljskih usluga u domaćinstvu 
ili na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu. 
*Najniži i najviši iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće, apartmana ili stana za odmor za sebe i sve osobe koje noće u toj kući, apartmanu ili stanu za odmor koji turističku pristojbu plaćaju po 
svakom ostvarenom noćenju, određuje se u visini utvrđenoj u članku 1. za noćenja u smještajnom objektu u kojem se obavlja ugostiteljska djelatnost 



 

 

OBRAZLOŽENJE 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbama Zakona o turističkoj pristojbi 
(„Narodne novine“, br. 52/19, 32/20 i 42/20), čl. 1. stavka 2. Pravilnika o najnižem i najvišem 
iznosu turističke pristojbe („Narodne novine“, br. 71/19) i  članka 43. i 84. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18, 30/18 
– pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21). 
 
Na temelju Pravilnika o najnižem  i najvišem iznosu turističke pristojbe (»Narodne novine«, 
broj 71/19), svaka turistička zajednica za područje za koje je osnovana donosi Mišljenje kojim 
se predlaže iznos turističke pristojbe po osobi i noćenju, paušalni iznos turističke pristojbe koji 
plaćaju osobe koje pružaju uslugu smještaja u domaćinstvu i na obiteljskom poljoprivrednom 
gospodarstvu i visina godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe koji plaća vlasnik kuće, 
apartmana ili stana za odmor za sebe i članove uže obitelji za 2025. godinu.  
 
Sukladno čl. 1. stavak 2. Pravilnika o najnižem i najvišem iznosu turističke pristojbe (»Narodne 
novine«, broj 71/19) Odluku o visini turističke pristojbe po osobi i noćenju i visini godišnjeg 
paušalnog iznosa turističke pristojbe za općine i gradove na svom području, uz mišljenje 
lokalnih turističkih zajednica, donosi županijska skupština. 
 
Sukladno čl. 15. stavak 2. Zakona o turističkoj pristojbi (»Narodne novine«, broj 52/19, 32/20 
i 42/20) za područje općine ili grada za koje nije osnovana turistička zajednica, primjenjuje se 
najniži iznos turističke pristojbe odnosno najniži paušalni iznos turističke pristojbe, utvrđen 
Pravilnikom o najnižem i najvišem iznosu turističke pristojbe (»Narodne novine«, broj 71/19). 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Ovom Odlukom, čije se donošenje predlaže, određuje se visina turističke pristojbe po osobi i 
noćenju i visini godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe za općine i gradove na području 
Istarske županije, koja će se primjenjivati tijekom 2025. godine.  
 
Nakon što su prikupljena mišljenja turističkih zajednica na području Istarske županije, 
Turistička zajednica Istarske županije ih je objedinila i dostavila Istarskoj županiji, a Upravni 
odjel za turizam Istarske županije je pripremio nacrt odluke o visini turističke pristojbe po osobi 
i noćenju i visini godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe za općine i gradove na 
području Istarske županije za 2025. godinu i uputio Skupštini Istarske županije na razmatranje 
i  usvajanje.  
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva te stoga prijedlog ovog akta nema 
utjecaja na proračun. Za ocjenu fiskalnog učinka zatraženo je i dobiveno mišljenje od 
nadležnog Upravnog odjela za financije i proračun Istarske županije; Klasa: 400-01/23-01/02, 
Urbroj: 2163-07-01/5-23-324 od 17. studenog 2023. godine. 
 
 
IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Ova odluka će se provoditi od 01. siječnja do 31. prosinca 2025. godine. 



                                                             
 

Ai sensi della Legge sull'imposta di soggiorno ("Gazzetta ufficiale" n. 52/19, 32/20 e 42/20), 
dell'art. 1 comma 2 del Regolamento sull'importo minimo e massimo della tassa di soggiorno 
("Gazzetta ufficiale" n. 71/19) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana 
("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 - 
testo consolidato, 10/20 e 6/21), l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del 
_____________ 2021, adotta la 
 

DELIBERA 
sull'ammontare dell'imposta di soggiorno a persona e per notte e l'ammontare 

dell'importo forfettario annuale dell'imposta di soggiorno per i comuni e le città sul 

territorio della Regione Istriana per il 2025 

 
Articolo 1 

 
La presente Delibera stabilisce l'ammontare dell'imposta di soggiorno a persona e 

per notte, l'ammontare dell'importo forfettario annuale dell'imposta di soggiorno pagata dalle 
persone che offrono servizi di ospitalità a domicilio o nell'azienda agricola familiare e 
l'ammontare dell'importo forfettario annuale dell'imposta di soggiorno pagata dal proprietario 
della casa, dell'appartamento o della casa vacanza per sé e per i membri del nucleo 
familiare.  
 

Articolo 2 
 

Gli importi dell'imposta di soggiorno per le città e i comuni sul territorio della Regione 
Istriana per il 2025 sono rappresentati nella tabella allegata alla presente Delibera che ne 
costituisce parte integrante. 
 

Articolo 3 
 

La presente Delibera entra in vigore il primo giorno della sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“, sarà pubblicata sul sito internet della Regione 
Istriana e si applicherà dall'1 gennaio al 31 dicembre 2025. 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pazin (Pisino), 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
 

La Presidente 
Sandra Čakić Kuhar 

 





































ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Upravni odjel za proračun i financije 
Assessorato al bilancio e le finanze 
KLASA/CLASSE: 400-01/23-01/02 
URBROJ/N.PROT: 2163-07-01/5-23-324 
Pula-Pola, 17.11.2023. 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za turizam 

 
Predmet:  Prethodna suglasnost Upravnog odjela za proračun i financije na fiskalnu 

procjenu Prijedloga Odluke o visini turističke pristojbe po osobi i noćenju i visini 
godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe za općine i gradove na području 
Istarske županije za 2025. godinu. 

 
Poštovani,  
 
sukladno Vašem traženju za izdavanje prethodne suglasnosti na fiskalnu procjenu na 
Prijedlog Odluke o visini turističke pristojbe po osobi i noćenju i visini godišnjeg paušalnog 
iznosa turističke pristojbe za općine i gradove na području Istarske županije za 2025. godinu 
dajemo slijedeće:  
 

Mišljenje Upravnog odjela za proračun i financije  
 

Prema prijedlogu da se donese predmetna Odluka sukladno dostavljenoj dokumentaciji 
Upravnog odjela za turizam, te da donošenje iste nema financijski utjecaj na Proračun Istarske 
županije. 
 

 Pročelnica: 
mr.sc. Barbara Škreblin-Borovčak  

 
 
Obrazloženje: 
Člankom 19. Zakona o proračunu (NN 144/21) propisano je da prijedlozi akata moraju 
sadržavati Fiskalnu procjenu. Izuzetak su izvješća o realiziranim aktivnostima i utrošenim 
financijskim sredstvima. 
 
Upravni odjel za proračun i financije daje suglasnost na fiskalnu procjenu ukoliko akti imaju 
fiskalni učinak na proračun. U slučaju da predlagatelj akta utvrdi da nema fiskalnog učinka na 
proračun Upravni odjel za proračun i financije izdaje mišljenje. 
 
 


